



1-Prime Minister Narendra Modi transfered the first installment of Pradhan Mantri Awaas Yojana - Gramin (PMAY-G) to more than 1.47 lakh beneficiaries of Tripura.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने त्रिपुरा के **1.47** लाख से अधिक लाभार्थियों को प्रधानमंत्री आवास योजना-ग्रामीण (पीएमएवाई-जी) की पहली किस्त हस्तांतरित की।

2-India's first 'grass conservatory' spread over an area of two acres was inaugurated at Ranikhet in Almora district.

उत्तराखंड के अल्मोड़ा जिले के रानीखेत में दो एकड़ में फैले भारत के पहले 'घास संरक्षण क्षेत्र' का उदघाटन किया गया।

3-The 52nd edition of the International Film Festival of India will be held in Goa from 20th to 28th of November.

भारत का 52वां अन्तर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव-20 नवम्बर से 28 नवम्बर 2021 तक गोवा में आयोजित किया जायेगा।

4-Raksha Mantri Rajnath Singh inaugurated the first operationalised private sector defence manufacturing facility in Uttar Pradesh Defence Industrial Corridor (UPDIC) in Lucknow.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने लखनऊ में उत्तर प्रदेश रक्षा औद्योगिक गलियारे (यूपीडीआईसी) में पहली निजी क्षेत्र द्वारा संचालित रक्षा निर्माण इकाई का उदघाटन किया।

5-Defence Secretary Dr Ajay Kumar released a book titled 'FORCE IN STATECRAFT', an edited volume by Commandant of National Defence College (NDC) Air Marshal Diptendu Choudhury and President's Chair of Excellence at NDC Air Vice Marshal (Dr) Arjun Subramaniam (Retd) in New Delhi.

रक्षा सचिव डॉ. अजय कुमार ने नई दिल्ली में नेशनल डिफेंस कॉलेज (एनडीसी) के कमांडेंट एयर मार्शल दीप्तेंदु चौधरी और एनडीसी में प्रेसिडेंट्स चेयर ऑफ एक्सलेंस एयर वाइस मार्शल (डॉ.) अर्जुन सुब्रमण्यम (सेवानिवृत्त) द्वारा संपादित एक पुस्तक "फोर्स इन स्टेटक्राफ्ट" का विमोचन किया। 6-After a successful debut at COP-26, Glasgow, Scotland, the Ganga Connect exhibition was inaugurated in Cardiff, Wales.

ग्लासगो, स्कॉटलैंड में सीओपी-26 की शुरूआत सफलतापूर्वक होने के बाद कार्डिफ, वेल्स में गंगा कनेक्ट प्रदर्शनी का उद्घाटन किया गया।

7-Union Minister of Law and Justice Kiren Rijiju launched the Citizen's Tele-Law Mobile App. He also felicitated the Tele-Law Frontline Functionaries.

केंद्रीय कानून और न्याय मंत्री किरेन रिजिज् ने नागरिकों के लिए टेली-लॉ मोबाइल ऐप लॉन्च किया।

8-Newly renovated and with modern facilities for commuters, Bhopal's Habibganj Railway Station will now be known as 'Rani Kamlapati' station.

भोपाल के हबीबगंज रेलवे स्टेशन को फिर से बनाए जाने और यात्रियों के लिए आधुनिक सुविधाएं शुरू किए जाने के साथ अब इसे 'रानी कमलापति' स्टेशन के नाम से जाना जाएगा।

9-PM Narendra Modi met a US Congressional delegation and exchanged views on the potential for enhancing bilateral ties and strengthening cooperation on contemporary global issues such as the terrorism, climate change and reliable supply chains for critical technologies.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने अमेरिकी कांग्रेस के प्रतिनिधिमंडल से मुलाकात की और द्विपक्षीय संबंधों को बढ़ाने और आतंकवाद, जलवायु परिवर्तन और महत्वपूर्ण प्रौद्योगिकियों जैसे समकालीन वैश्विक मुद्दों पर सहयोग को मजबूत करने की संभावनाओं पर विचारों का आदान-प्रदान किया।

10-US space agency NASA has announced that Snoopy will ride on the Artemis I mission, slated for 2022, as the zero gravity indicator.

अमेरिकी अंतरिक्ष एजेंसी नासा ने घोषणा की है कि स्नूपी **2022** के लिए जीरो ग्रेविटी इंडिकेटर के रूप में आर्टेमिस आई मिशन पर सवार होगी।